______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
15 декабря 2023 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 15 декабря 2023 года

ДСО-С-ПСК-151223

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-151223

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

151223

15 ДЕКАБРЯ 2023 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

  № ДСО-С-ПСК-151223

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союза

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 15 декабря 2023 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой Специальной военной

операцией.

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой

Специальной военной операцией.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о необходимости  поддержки

вооружённых сил Российской Федерации, участвующих в Специальной военной операции (далее

по тексту – СВО) и выразил единодушное мнение членов Союза о необходимости оказать

посильную гуманитарную помощь участникам СВО посредством приобретения горюче-

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

151223

15 ДЕКАБРЯ 2023 г. СТР. 3 ИЗ 3

смазочных материалов.

РЕШИЛИ: Принять посильное участие и оказать гуманитарную помощь участникам СВО.

Выделить денежную сумму в пределах 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей на приобретение

горюче-смазочных материалов.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «ГМТ Инвест Проект

Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635245783) не соответствует требованиям, установленным

внутренними положениями и стандартами Союза.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ООО «ГМТ Инвест Проект Сервис» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2635245783) за нарушение внутренних документов и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«ГМТ Инвест Проект Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635245783) с 15.12.2023 г. Направить в

адрес ООО «ГМТ Инвест Проект Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635245783) уведомление о

необходимости устранить выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК»  _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь  _________________  А.И. Коник